

خبر

# پرداخت «عیدی» باز نشستگان تأمین اجتماعی تا اوایل هفته آینده

## پرداخت مجدد وام اشتغالزایی ممنوع شد



با ابلاغ بخشنامه ای از سوی بانک مرکزی، پرداخت مجدد وام اشتغالزایی به افراد ممنوع شده. همچنین امکان پرداخت ملبیه التفاوت رقم وام در صورت افزایش سال های بعد هم وجود ندارد. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک های عامل ابلاغ کرد: با توجه به کمبود منابع قرض الحسنه شبکه بانکی و تأکید قانونگذار بر ایجاد اشتغال پایدار و نیز به منظور فراهم شدن امکان تخصیص منابع محدود قرض الحسنه به متقاضیان جدید در حوزه اشتغال، حسب تصمیمات متخذه در این بانک مقرر شده است: با در نظر گرفتن محدودیت منابع قرض الحسنه شبکه بانکی کشور و رعایت عدالت اجتماعی، دریافت مجدد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی توسط یک فرد (ولو با معرفی طرح جدید)، امکان پذیر نمی باشد. در این بخشنامه تأکید شده: در صورت افزایش سقف فردی تسهیلات مزبور در سال های آتی، دریافت مابه التفاوت تسهیلات قبلی (با معرفی همان نهاد حمایتی و یا سایر نهادهای میسر نمی باشد. برای این اساس پرداخت مجدد تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در قالب خویشتن فرما یا کارفرما امکان پذیر نمی باشد. به گزارش تسنیم، سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی در سال جاری ۱۵۰۰ میلیون ریال و سقف کارفرمایی به ازای یکبارگیری تعداد افراد مددجو متناسب با سقف فردی حداکثر تا ۴۰۰۰۰ میلیون ریال و مدت بازپرداخت تسهیلات موصوف ۷ سال می باشد.



بر اساس آخرین اعلام سازمان تأمین اجتماعی، «عیدی» باز نشستگان این سازمان اوایل هفته آینده واریز خواهد شد.

## آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن پردیس اعلام شد

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از اختصاص اعتبارات جدید و تسریع در تکمیل ۱۳ هزار واحد حمایتی مسکن پردیس خبر داد و گفت: بخش عمده این واحدها سال آینده به متقاضیان تحویل داده می شود. به گزارش مهر، شهرام ملکی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با هدف بازدید و بررسی میدانی به فازهای ۵، ۸، ۹ و ۱۱ پردیس رفت و از نزدیک بر روند عملیات پروژه‌ها نظارت کرد و با اشاره به سرعت مطلوب شرکت عمران شهر پردیس در انجام پروژه‌ها گفت: در شهر جدید پردیس مجموعاً ۱۳ هزار مسکن حمایتی داریم که تاکنون هر کدام به دلایلی با تأخیر مواجه شده و به ثبت نام کنندگان تحویل نشده است. ملکی ادامه داد: شهر جدید پردیس پس از سفر



مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از اختصاص اعتبارات جدید و تسریع در تکمیل ۱۳ هزار واحد حمایتی مسکن پردیس خبر داد و گفت: بخش عمده این واحدها سال آینده به متقاضیان تحویل داده می شود.

## وزیر صمت: موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا

وی افزود: همچنین وزیر راه و شهرسازی در نشست شورای عالی مسکن مجوز ۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار دیگر را مصوب کرده که این حمایت و اهتمام نیز اثر محسوس بر به حداقل رساندن زمان انجام پروژه‌های نیمه کاره خواهد گذاشت. ملکی در خلال این بازدید طی گفتگویی با مراجعان اطمینان خاطر داد که با رفع نواقص در سال آینده که سال شگوفایی در تولید مسکن خواهد بود، بخش عمده واحدها تکمیل و به ثبت نام کنندگان تحویل شود. معاون وزیر راه و شهرسازی در نهایت از حمایت‌ها و همراهی‌های مجلس به ویژه نمایندگان تهران به خاطر تخصیص ۳۰ هزار میلیارد تومان در قالب بند ۲ تبصره ۱۰ قانون برنامه و بودجه سال ۱۴۰۴ تشکر و قدردانی کرد.

## زمان برگزاری نمایشگاه بهاره تغییر کرد

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: نمایشگاه بهاره با سه روز تاخیر به جای ۱۲ اسفند از ۱۵ اسفند آغاز و تا ۲۴ اسفند در ۶ نقطه تهران دایر و آماده استقبال از هوامندان خواهد بود. به گزارش مهر، حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به تغییر زمان برگزاری نمایشگاه بهاره تهران، گفت: این نمایشگاه با سه روز تأخیر به جای ۱۲ اسفند از ۱۵ اسفند آغاز و تا ۲۴ اسفند در ۶ نقطه تهران برگزار خواهد شد. بر اساس اعلام اتاق اصناف تهران، رستگار تصریح کرد: نمایشگاه بهاره فرصتی برای تولیدکننده و توزیع کننده است و قیمت‌ها با توجه به تخفیف‌های ویژه‌ای که برای این ایام در نظر گرفته شده، به مصرف کنندگان ارائه می شود. وی در خصوص سیاست کلی نمایشگاه هم گفت: این سیاست‌ها به گونه‌ای اعمال شده که قیمت‌ها با تخفیف ۵ تا ۳۰ درصدی به مصرف کنندگان ارائه شود.

## فرسایش سالانه بیش از ۲ میلیارد تن خاک در کشور

رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری گفت: ۲۲ میلیون هکتار از عرصه کشور بیابان است و ۱۵ میلیون از نقاط بحرانی است که اولویت زمانی به گزارش ایسنا، علی تیموری در نشست خبری که به مناسبت هفته منابع طبیعی و آبخیزداری (۱۵ تا ۲۱ اسفندماه) با شعار «وقایع همدلی برای حفظ منابع جنگلی و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برگزار شد، با تأکید بر تعامل مدیران ارشد و رسانه‌ها گفت: این هفته منابع طبیعی را از چهارشنبه آغاز می کنیم. معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه اظهار کرد: عرصه منابع طبیعی حدود ۱۳۴ میلیون هکتار است که از این میزان ۱۷.۵ میلیون عرصه جنگلی و بیش از ۸۴ میلیون هکتار مراتع در کشور داریم و بیش از ۵۰ درصد از عرصه منابع طبیعی مراتع است که ۸۵ درصد آن دارای تراکم مناسب است و بیش از ۶۶ درصد تراکم کمی دارد. او اضافه کرد: ۳۲ میلیون هکتار از عرصه کشور بیابان است و ۱۵ میلیون از نقاط بحرانی است که اولویت ماست. تیموری با بیان اینکه نقاط نیازمند آبخیزداری بیش از عرصه طبیعی بعضی استان‌هاست، گفت: ۱۲۵ میلیون هکتار عرصه با قابلیت آبخیزداری داریم که حدود ۳۱ یا



وزیر صمت از اجرای موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا از اردیبهشت سال آینده خبر داد. به گزارش مهر، محمد انبلیک و سومین همایش روز ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان گفت: مفهوم حمایت از مصرف کننده از تولید شروع می شود. اگر تولید نباشد بخش حمایت وجود ندارد. این زنجیره متصل بوده و آخرین حلقه حلق اتصال به بازار است. تولید در کشور باید ارزیابی داشته باشد و این همایش یکی از ابزارهای ارزیابی است. وزیر صمت به تجارت آزاد با اوراسیا اشاره کرد و افزود: یک اتفاق خوب در دولت چهاردهم ایجاد

## تجارت خارجی کشور ۱۱۷ میلیارد دلار شد

تجارت خارجی غیر نفتی کشور در ۱۱ ماهه سال جاری با ۱۱.۲ درصد افزایش به رقم ۱۱۷ میلیارد دلار رسید. به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، فرود عسگری معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران گفت: میزان وزنی تجارت خارجی غیر نفتی کشور در این مدت ۱۷۶ میلیون و ۱۰۲ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۹.۲ درصد افزایش نشان می دهد. عسگری اظهار داشت: از مجموع تجارت غیر نفتی کشور ۵۲ میلیارد و ۳۷۶ میلیون دلار به صادرات غیر نفتی (بدون احتساب صادرات نفت برق خدمات فنی مهندسی و صادرات از محل تجارت چمدانی) و ۶۳ میلیارد و ۶۰۶ میلیون دلار به واردات اختصاص داشته است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱۹ درصد و ۵۶ درصد افزایش داشته است. وی در مورد میزان وزنی صادرات غیر نفتی و واردات در ۱۱ ماهه سال جاری افزود: در این مدت ۱۴۱ میلیون تن کالا از کشور صادر و ۲۵ میلیون تن کالا وارد کشور شده است. به گفته وی صادرات غیر نفتی در مدت یادشده به لحاظ وزنی ۱۲.۶ درصد افزایش داشته و واردات در این مدت ۲.۶ درصد با کاهش مواجه بوده است. عسگری در مورد صادرات کالاهای پتروشیمی در ۱۱ ماهه سال جاری اظهار داشت: در این مدت ۵۸.۵ میلیون تن کالاهای پتروشیمی به ارزش ۳۳.۵ میلیارد دلار به خارج از کشور صادر شد که به لحاظ وزن ۲۹ درصد و از حیث ارزش ۳۱.۳ درصد افزایش نشان می دهد. وی ۳ قلم عمده کالاهای صادراتی در ۱۱ ماهه سال جاری را گاز طبیعی و ۶۶ میلیارد دلار، پروپان مایع شده با ۳.۳ میلیارد دلار و متانول با ۲.۱ میلیارد دلار ذکر کرد. به گفته وی متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی در ۱۱ ماهه سال جاری با ۵.۴ درصد افزایش به رقم ۲۷۸ دلار رسیده است. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در مورد ۷ کشور عمده مقصد صادراتی کشورمان افزود: در این مدت چین با ۱۳.۸ میلیارد دلار، عراق با ۱۱.۲ میلیارد دلار، امارات متحده عربی با ۶.۶ میلیارد دلار، ترکیه با ۶.۴ میلیارد دلار، افغانستان با ۲.۲ میلیارد دلار، پاکستان با ۲.۲ میلیارد دلار و هند با ۱.۸ میلیارد دلار ۷ کشور عمده مقصد صادراتی کشورمان بودند.

## مصرف کربن در صنایع ایران ۲۰۰ هزار تن در روز کاهش یافته

مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک تهران از فعال شدن سامانه ثبت تخلفات ساکنان خودروها در ۲۵ نقطه پایتخت برای مدیریت ترافیک پایان سال خبر داد. حمید بردارن در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه سامانه ای مبتنی بر تخلفات ساکنان راهاندازی می شود، گفت: این سامانه بر این اساس است که ترافیک‌های پایان سال را بیشتر مدیریت کنیم که در همین راستا نقاطی از شهر تهران مجهز به دوربین‌های مرتبط با سامانه جدید هستند تا هرگونه تخلفی که در محدوده‌های نقاط معرفی و مشخص شده و همچنین اگر خودروها توقف‌های خارج از عرف، خارج از قانون و مقررات داشته باشد را به صورت خودکار، احصا پلاک و تخلف کند. وی افزود: تخلفات ساکنان خودروها در واقع پارک دوپل و ... و توقف در مکان‌هایی است که توقف ممنوع است. مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران با بیان اینکه در این سامانه نیاز به حضور فیزیکی پلیس نیست، یادآور شد: فعال شدن این سامانه در ۲۵ نقطه پایتخت باعث خواهد شد که جریان ترافیکی راحت‌تری داشته باشیم و در بلوار میرداماد، ۲۰ متری افسریه، میدان آزادی و... این پروژه به صورت پایلوت اجرا خواهد شد. وی در مورد آخرین وضعیت دوربین‌های محدوده طرح ترافیک و آلودگی هوا نیز با تأکید بر اینکه تا پایان سال ۱۴۰۳، همه نوسازی خواهند شد، اظهار کرد: در هفته آینده پیامک ورود به محدوده‌ها و انواع ثبت تخلفات برای شهروندان ارسال لحظه‌ای خواهد شد تا بعد از بررسی و تعیین کد، به سمت مشخص شدن جریمه از طریق پلیس برویم.

## مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت خبر داد:

آخرین عرضه خودروهای وارداتی در این هفته و پس از اخذ مجوزهای لازم

## مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت:

برای اینکه در حال جمع‌آوری اطلاعات از شرکت‌های واردکننده خودرو و اخذ مجوزهای لازم هستیم، از آخرین دور عرضه خودروهای وارداتی در سال ۱۴۰۳ خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی ضیغمی لخطاتی قبل در نشست بر خط خبرنگاران با بیان اینکه پس از اخذ مجوزهای لازم، در این هفته عرضه خواهیم داشت داد گفت: در این دوره، تنوع و تعداد بالایی عرضه محصول خواهیم داشت که در موضوع قیمت هم قطعاً تاثیر خواهد داشت. وی با بیان اینکه تمام اهتمام ما در وزارت صمت تداوم و عرضه منظم واردات خواهد بود، گفت: در حال حاضر در حال جمع‌آوری اطلاعات از شرکت‌ها هستیم، به گفته این مقام مسئول، بخش اصلی اخذ اطلاعات انجام شده و شرکت‌ها مدارک و مستندات خودروها و تأمین ارز را برای وزارت صمت ارسال کرده‌اند. اطلاعات تکمیلی در خصوص این طرح عرضه، بزودی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

## ساعت کاری مراکز معاینه فنی در روزهای پایانی سال اعلام شد

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران ساعت کاری مراکز معاینه فنی در روزهای پایانی سال را اعلام کرد.

به گزارش مهر، محمد مهدی میرزایی قمی مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران درباره ساعت کاری مراکز معاینه فنی در روزهای پایانی سال گفت: مراکز معاینه فنی شهید آبناسان و دماوند از ساعت ۷ صبح تا ۲۰ و همه مراکز ثابت و واحدهای سیار معاینه فنی خودروهای سبک از ساعت ۷ صبح تا ۱۸ فعال است.

## مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران خبر داد:

راهاندازی سامانه ثبت تخلفات ساکنان خودروها

در ۲۵ نقطه پایتخت

مدیر عامل شرکت کنترل ترافیک تهران از فعال شدن سامانه ثبت تخلفات ساکنان خودروها در ۲۵ نقطه پایتخت برای مدیریت ترافیک پایان سال خبر داد.

حمید بردارن در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه سامانه ای مبتنی بر تخلفات ساکنان راهاندازی می شود، گفت: این سامانه بر این اساس است که ترافیک‌های پایان سال را بیشتر مدیریت کنیم که در همین راستا نقاطی از شهر تهران مجهز به دوربین‌های مرتبط با سامانه جدید هستند تا هرگونه تخلفی که در محدوده‌های نقاط معرفی و مشخص شده و همچنین اگر خودروها توقف‌های خارج از عرف، خارج از قانون و مقررات داشته باشد را به صورت خودکار، احصا پلاک و تخلف کند.

وی افزود: تخلفات ساکنان خودروها در واقع پارک دوپل و ... و توقف در مکان‌هایی است که توقف ممنوع است.

مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک تهران با بیان اینکه در این سامانه نیاز به حضور فیزیکی پلیس نیست، یادآور شد: فعال شدن این سامانه در ۲۵ نقطه پایتخت باعث خواهد شد که جریان ترافیکی راحت‌تری داشته باشیم و در بلوار میرداماد، ۲۰ متری افسریه، میدان آزادی و... این پروژه به صورت پایلوت اجرا خواهد شد.

وی در مورد آخرین وضعیت دوربین‌های محدوده طرح ترافیک و آلودگی هوا نیز با تأکید بر اینکه تا پایان سال ۱۴۰۳، همه نوسازی خواهند شد، اظهار کرد: در هفته آینده پیامک ورود به محدوده‌ها و انواع ثبت تخلفات برای شهروندان ارسال لحظه‌ای خواهد شد تا بعد از بررسی و تعیین کد، به سمت مشخص شدن جریمه از طریق پلیس برویم.

## ابلاغ ممنوعیت صادرات سیبزمینی از سوی گمرک

گمرک ایران دستورالعمل سازمان توسعه تجارت در خصوص ممنوعیت صادرات سیبزمینی و حبوبات به مدت دو ماه را ابلاغ کرد.

به گزارش مهر، با توجه به درخواست وزارت جهاد کشاورزی و اعلام سازمان توسعه تجارت، گمرک ایران دستورالعمل ممنوعیت صادرات سیبزمینی و حبوبات به مدت دو ماه را به کلیه گمرکات اجرایی ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده است: با استناد مفاد بند ۲ تصمیمات متخذه جلسه تنظیم بازار و بر اساس اختیارات تفویض شده به وزیر جهاد کشاورزی، صادرات سیب زمینی و انواع حبوبات (مطابق با جدول نام کالا و شرح تعرفه کالایی آن) به مدت ۲ ماه ممنوع می باشد. شایسته است ضمن اقدام لازم، مراتب را به کلیه واحدها و گمرکات اجرایی تابعه نیز ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت مستمر معمول دارند.